LIÊN ĐOÀN  LAO ĐỘNG
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

                Độc lập  -  Tự do  - Hạnh phúc

 CÔNG ĐOÀN  GIÁO DỤC

 ------------------

         Số: 98 /TB-CĐGD

    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng  5  năm 2017
THÔNG BÁO

Đăng ký trại hè Thanh Đa cho con CB,GV,NV - Năm 2017
               Kính gửi: - CĐCS trường THPT, TCCN, Cao đẳng;

- Trung tâm Giáo dục Thường xuyên và đơn vị trực thuộc.

Thực hiện thông báo số 60/TB-LĐLĐ ngày 27 tháng 4 năm 2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Thành phố về việc chiêu sinh Trại hè Thanh Đa năm 2017, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục TP. Hồ Chí Minh thông báo về việc đăng ký Trại hè Thanh Đa năm 2017 với các nội dung sau:

1. Thời gian tham gia trại hè:  Gồm 2 đợt:

Đợt thứ 1: từ 05/06/2017 đến 09/06/2017 ( Đợt 1 của Liên đoàn Lao động Thành phố)

Đợt thứ 2: từ 03/07/2017 đến 07/07/2017 ( Đợt 5 của Liên đoàn Lao động Thành phố)
2. Địa điểm: Nhà nghỉ Khách sạn Công đoàn Thanh Đa, Lô 5 Cư xá Thanh Đa, Phường 27,  Quận Bình Thạnh.
3. Đối tượng và tiêu chuẩn tham dự:

+ Các cháu là học sinh ngoan, học giỏi, đạt danh hiệu cháu ngoan Bác Hồ. Trường hợp chưa có kết quả học tập của năm học 2016 – 2017, các đơn vị căn cứ vào thành tích học tập của học kỳ 1, năm học 2016 – 2017 để giới thiệu và xét duyệt.
+ Tuổi từ 10 đến 15 (sinh từ năm 2002 đến 2007)

  Lưu ý: Không nhận đăng ký cho các cháu dưới 10 tuổi và trên 15 tuổi.

4. Thời gian và địa điểm đăng ký, nộp tiền:

- Thời gian:
+  Đợt 1: Nộp danh sách và kinh phí trước ngày thứ sáu 26/05/2017 (Danh sách theo mẫu đính kèm)
+  Đợt 2: Nộp danh sách và kinh phí trước ngày thứ ba 20/06/2017 (Danh sách theo mẫu đính kèm)
(CĐGD Thành phố sẽ nhận đăng ký, nộp tiền đến đúng số 100  suất - đợt 1, 100 suất  – đợt 2 và sẽ ngưng nhận đăng ký)

- Địa điểm đăng ký: Văn phòng Công đoàn Giáo dục Thành phố, P. 4.2 - Tầng 4, số 66-68 Lê Thánh Tôn, Quận 1;

- Số tiền: Chi phí mỗi cháu cho một đợt trại là: 1.250.000 đồng/cháu/đợt trại (Một triệu hai trăm năm mươi ngàn đồng). Đề nghị CĐCS in và cung cấp cho các cháu cùng gia đình tham gia trại hè Chương trình Trại hè năm 2017 (đính kèm).

Ban Thường vụ CĐGD Thành phố rất mong công đoàn cơ sở có kế hoạch triển khai, tranh thủ sự hỗ trợ của chính quyền, lãnh đạo đơn vị để tạo điều kiện cho các cháu được tham dự trại hè Thanh Đa năm 2017.
​

     Nơi nhận                                                                                     TM. BAN THƯỜNG VỤ

- Ban Nữ công LĐLĐ TP. HCM (để báo cáo)                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- BTV, BNC CĐGD. TP (để thực hiện)
- CĐCS trực thuộc (để thực hiện)

( đã ký)

              Nguyễn Thị Gái
CHƯƠNG TRÌNH TRẠI HÈ THANH ĐA NĂM 2017

* Ngày trại thứ I (Thứ Hai hàng tuần): “Sẵn sàng”

	- Sáng
	:
	- Đón trại sinh, phân chia tiểu trại.
- Sinh hoạt theo tiểu trại. Giới thiệu Tiểu trại trưởng; phó.

- Sinh hoạt toàn trại: Phổ biến nội qui, chương trình các ngày trại và tập bài hát chủ đề trại.

	- Chiều
	:
	- Tập chương trình khai mạc trại.

	- Tối
	:
	- Sinh hoạt tập thể.
- Khai mạc trại hè chủ đề “Thiếu nhi thành phố Bác”

- Các tiểu trại ra mắt.

- Nhảy múa tập thể.

* Ngày trại thứ II (Thứ Ba hàng tuần): “Rèn luyện”
	- Sáng
	:
	- Thể dục buổi sáng.
- Sân chơi bóng đá mini, kéo co vòng loại.

- Tổ chức sân chơi “Khoa học – Sáng tạo”

	- Chiều
	:
	- Giao lưu tác giả, tác phẩm sách; Thư viện của chúng em;
- Sân chơi cờ tướng, cờ vua, ô ăn quan, giải Sudoku.

	- Tối
	:
	- Tổ chức trò chơi lớn chủ đề “Chung một vòng tay”.

* Ngày trại thứ III (Thứ Tư hàng tuần): “Trải nghiệm”
	- Sáng
	:
	- Thể dục buổi sáng.
- Sân chơi bóng đá mini, kéo co vòng bán kết.

- Tham gia vui chơi ngoại khóa tại Công viên văn hóa Đầm Sen

	- Chiều.
	:
	- Tham dự chương trình “Điện ảnh trong mắt trẻ thơ”

	- Tối
	:
	- Hội thi văn nghệ; nhảy hiện đại phần 1.
- Hội thi Gương mặt tươi xinh; Tài năng trẻ; …

* Ngày trại thứ IV (Thứ Năm hàng tuần): “Chia sẻ”
	- Sáng
	:
	- Thể dục buổi sáng.
- Sân chơi bóng đá mini, kéo co vòng chung kết.

- Nghe nói chuyện chuyên đề kỹ năng thực hành xã hội:

+ Chuyên đề 1: Kỹ năng ứng xử xã hội chống cướp giật; kỹ năng tự thoát hiểm (nhóm trại sinh khối Trung học cơ sở)

+ Chuyên đề 2: Kỹ năng chống xâm hại; đối phó với người lạ có biểu hiện dụ dỗ, bắt cóc; phản ứng khi bị tấn công (nhóm trại sinh khối Tiểu học).

- Viết thư gửi cha, mẹ và cảm nghĩ khi tham gia trại và những trải nghiệm, học tập được qua các tiêu chí giáo dục.

	- Chiều
	:
	- Sân chơi kỷ lục vui: ai khỏe nhất, hơi dài nhất, múa dẻo nhất, nghe nhạc nhanh nhất…

	- Tối
	:
	- Hội thi văn nghệ; nhảy hiện đại phần 2.
- Hội thi Thời trang vui hè.

- Sinh hoạt lửa trại “Bên ánh lửa hồng”.

- Sinh hoạt tiểu trại “Giã bạn”.

* Ngày trại thứ V (Thứ Sáu hàng tuần): “Trưởng thành”
	- Sáng
	:
	+ Tổng dợt chương trình bế mạc trại;
+ Chương trình bế mạc – Chia tay.

	+ Dùng cơm trưa
+ Trại sinh chia tay ra về.

DANH SÁCH CÁC CHÁU THAM DỰ TRẠI HÈ THANH ĐA NĂM 2017
Đợt 1: TỪ NGÀY 05/06/2017                 ĐẾN NGÀY 09/06/2017
Đợt 2: TỪ NGÀY 03/07/2017                ĐẾN NGÀY 07/07/2017

	STT

	HỌ VÀ TÊN CHÁU

	Năm sinh
	Họ tên và Nghề nghiệp của cha (mẹ)
	Địa chỉ cư ngụ;

Điện thoại di động của cha (mẹ)
	Đơn vị công tác của cha (mẹ); số điện thoại của BCH CĐCS

	Nam
	Nữ

Ghi chú: Đề nghị ghi rõ thông tin địa chỉ cư ngụ của cha (mẹ), số điện thoại di động của cha (mẹ) để Ban tổ chức Trại hè thuận lợi trong việc liên lạc

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

(Ký tên, đóng dấu)